

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度 牛津川砥川地区地盤改良工事
工事地名	佐賀県小城市牛津町上砥川地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年10月
2) 事務所名	武雄河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189350021	1 4) 単価適用年月	2021年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年11月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	184,690,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	172日間 自 令和 3年12月11日 (当初) 至 令和 4年 3月27日 ( 1回変更) 至 令和 4年 5月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	武雄	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	六角川水系 牛津川	2 2) 処 分 費 等	104,000
		2 3) 公 告 日	令和 3年10月20日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害関連事業費	2) 目： 河川等災害関連事業費	3) 目の細分： 工事費（R2未済）	4) 事業名：
------------------------	---------------------	-----------------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和3年度 牛津川砥川地区地盤改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		107,973,290				
			1		116,420,936	1	8,447,646		
地盤改良工		式	1		104,931,110				
			1		109,142,620	1	4,211,510		
表層安定処理工		式	1		14,740,000				
			1		14,740,000	0	0		
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 13t/100m2 セメント系固化材	m2	6,700	2,200	14,740,000			単-1号	
固結工			6,700	2,200	14,740,000	0	0		
スクリ-攪拌 1改良ブロック⑤	セメント系固化材 杭径 100mm 長さ(打設長) 8m 長さ(杭長) 7m	本	1		90,191,110				
			1		94,402,620	1	4,211,510		
スクリ-攪拌 1改良ブロック⑥	セメント系固化材 杭径 100mm 長さ(打設長) 7.5m 長さ(杭長) 6.5m	本	603	40,600	24,481,800			単-2号	
			603	40,600	24,481,800	0	0		
スクリ-攪拌 1改良ブロック⑥		本	1,759	37,270	65,557,930			単-3号	
			1,872	37,270	69,769,440	113	4,211,510		
スクリ-ラント現場内移設		回	1		151,380			内-1号	
			1		151,380	0	0		
矢板護岸工		式	0		0				
			1		1,594,567	1	1,594,567		
矢板工		式	0		0				
			1		1,594,567	1	1,594,567		
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4m 鋼矢板打込長さ4m以下・2m以下	枚	0		0			内-2号	
			25		1,594,567	25	1,594,567		

## 設計内訳書

工事名	令和3年度 牛津川砥川地区地盤改良工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水路工			0		0				
		式	1		673,250	1	673,250		
作業土工			0		0				
		式	1		74,086	1	74,086		
床掘り	土砂		0		0			内-3号	
		m3	40		10,151	40	10,151		
埋戻し			0		0			内-4号	
		m3	40		60,078	40	60,078		
基面整正			0		0			内-5号	
		m2	11		3,857	11	3,857		
集水柵工			0		0				
		式	1		341,900	1	341,900		
現場打ち集水柵 (4)	18-8-40(高炉)		0	0	0			単-4号	
		箇所	1	148,200	148,200	1	148,200		
蓋	柵用グレーチング蓋 T-2 1200*1200		0	0	0			単-5号	
		枚	1	193,700	193,700	1	193,700		
止コンクリート工			0		0				
		式	1		11,920	1	11,920		
止コンクリート			0	0	0			単-6号	
		箇所	1	11,920	11,920	1	11,920		
暗渠工			0		0				
		式	1		245,344	1	245,344		
ヒューム管(B形管)	外圧管1種		0		0			内-6号	
		m	8		245,344	8	245,344		

## 設計内訳書

工事名	令和3年度 牛津川砥川地区地盤改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	0 1		0 1,968,319				
防護柵撤去工		式	0 1		0 154,974				
防護柵撤去(ガードレール)		m	0 138	0 1,123	0 154,974			単-7号	
作業土工		式	0 1		0 869,620				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 830		0 172,763			内-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 830		0 593,315			内-8号	
整地	敷均し(ルース)	m3	0 830		0 103,542			内-9号	
構造物取壊し工		式	0 1		0 48,080				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0 13		0 6,780			内-10号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	0 250	0 165.2	0 41,300			単-8号	
排水構造物撤去工		式	0 1		0 680,164				
コンクリート柵渠撤去	B=4.0m H=1.0m	m	0 74		0 680,164			内-11号	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度 牛津川砥川地区地盤改良工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工			0		0				
		式	1		215,481	1	215,481		
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)		0	0	0				単-9号
		m3	26	2,425	63,050	26	63,050		
殻運搬	アスファルト殻		0	0	0				単-10号
		m3	13	3,364	43,732	13	43,732		
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)		0	0	0				単-11号
		m3	26	2,500	65,000	26	65,000		
殻処分	アスファルト殻		0	0	0				単-12号
		m3	13	3,000	39,000	13	39,000		
現場発生品運搬	カーゴトレール		0		0				内-12号
		回	1		4,699	1	4,699		
仮設工			1		3,042,180				
		式	1		3,042,180	0	0		
工事中道路工			1		2,916,180				
		式	1		2,916,180	0	0		
工事中道路盛土	4.0m以上		400		413,420				内-13号
		m3	400		413,420	0	0		
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去		6,689		2,502,760				内-14号
		m2	6,689		2,502,760	0	0		
交通管理工			1		126,000				
		式	1		126,000	0	0		
交通誘導警備員			10		126,000				内-15号
		人日	10		126,000	0	0		

## 設計内訳書

工事名	令和3年度 牛津川砥川地区地盤改良工事				( 1 回変更) (個別合意)		事業区分	河川改修	
							工事区分	築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費			1		107,973,290				
		式	1		116,420,936	1	8,447,646		
共通仮設費			1		10,393,600				
		式	1		11,792,245	1	1,398,645		
共通仮設費			1		2,461,900				
		式	1		3,353,258	1	891,358		
運搬費			1		1,277,120				
		式	1		2,117,820	1	840,700		
建設機械運搬費			1		106,250				内-16号
		式	1		106,250	0	0		
重建設機械分解組立輸送費			0		0				内-17号
		回	1		840,700	1	840,700		
仮設材運搬費			128.3		1,170,870				内-18号
		t	128.3		1,170,870	0	0		
技術管理費			1		264,780				
		式	1		264,780	0	0		
六価クロム溶出試験等			1		264,780				内-19号
		式	1		264,780	0	0		
現場環境改善費(率計上)			1		920,000				
		式	1		970,658	1	50,658		
共通仮設費(率計上)			1		7,931,700				
		式	1		8,438,987	1	507,287		
純工事費			1		118,366,890				
		式	1		128,213,181	1	9,846,291		

# 設計内訳書

工事名	令和3年度 牛津川砥川地区地盤改良工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		29,763,720				
			1		31,705,805	1	1,942,085		
工事原価		式	1		148,130,610				
			1		159,918,986	1	11,788,376		
一般管理費等		式	1		19,769,390				
			1		21,061,014	1	1,291,624		
工事価格		式	1		167,900,000				
			1		180,980,000	1	13,080,000		
消費税相当額		式	1		16,790,000				
			1		18,098,000	1	1,308,000		
工事費計		式	1		184,690,000				
			1		199,078,000	1	14,388,000		



## 1次単価表

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 13t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	2,200
						1	2,200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		スラリライザ <sup>®</sup> 0.6mを超え1m以下 13t/100m2 1回		1	2,436	2,436	CB211410	
			m 2	1	2,436	2,436		
計						2,436		
単価						2,436		
						2,436	円/m2	

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	スラリ攪拌 1改良ブロック⑤	セメント系固化材 杭径 1000mm 長さ(打設長) 8m 長さ(杭長) 7m	単位	本	数量	1	単価	40,600
						1	40,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ攪拌工		単軸施工 φ800mm～φ1200mm、3m<L≤10m 1000mm 8m 7m 0.157t/m 無		1	44,610	44,610	WB223210	
			本	1	44,610	44,610	単一 13号	
計						44,610		
単価						44,610		
						44,610	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-3号	セメント系固化材 杭径 1000mm 長さ(打設長) 7.5m 長さ(杭長) 6.5m	単位	本	数量	1	37,270
スラー攪拌	単軸施工φ800mm～φ1200mm、3m<L≦10m 1000mm 7.5m 6.5m 0.157t/m 無	本	1	40,950	40,950	WB223210
計					40,950	単- 14号
単価					40,950	円/本

## 1次単価表

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	現場打ち集水桝 (4)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	0	0
						1	148,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉)		0	0	0	CB222950
		1. 36m3を超え1.44m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	139,600	139,600	
足掛金物		B=300(30SW)		0	0	0	
			個	4	2,140	8,560	
計						0	
						148,160	
単価						0	
						148,200	円/箇所
変更積算単価							
						148,200	円/箇所

## 1次単価表

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	蓋	柵用グレーチング蓋 T-2 1200*1200	単位	枚	数量	0	0
						1	193,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	0	0	0	WB821430
			枚	1	193,400	193,400	単一 19号
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	0	0	0	WB821430
			枚	1	293	293	単一 20号
計						0	
						193,693	
単価						0	
						193,700	円/枚
変更積算単価							
						193,700	円/枚

## 1次単価表

単-6号		止コンクリート	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.1	24,290	2,429	0	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.3	7,294	9,482.2	0	CB240210
計						0	11,911.2	
単価						0	11,920	円/箇所
変更積算単価						11,920	11,920	円/箇所

## 1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量	0	単価	0
						1		1,123
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無			0	0	0	WB810530
			m	1		1,123	1,123	単- 21号
計							0	
							1,123	
単価							0	
							1,123	円/m
変更積算単価								
							1,123	円/m

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		165.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用			0	0	0	CB430310
			m 2	1		165.2	165.2	
計							0	
							165.2	
単価							0	
							165.2	円/m2
変更積算単価								
							165.2	円/m2

## 1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	0	0	0	CB227010	
				1	2,425	2,425		
計						0		
						2,425		
単価						0		
						2,425	円/m3	
変更積算単価						2,425	円/m3	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	0	0	0	CB227010	
				1	3,364	3,364		
計						0		
						3,364		
単価						0		
						3,364	円/m3	
変更積算単価						3,364	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	2,500	2,500	単- 24号	
計						0		
						2,500		
単価						0		
						2,500	円/m3	
変更積算単価								
						2,500	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	3,000	3,000	単- 25号	
計						0		
						3,000		
単価						0		
						3,000	円/m3	
変更積算単価								
						3,000	円/m3	



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	スラリー攪拌工	単軸施工φ800mm～φ1200mm、3m<L≤10m 1000mm 8m 7m 0.157t/m 無	単位	本	数量	1	単価 44,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.091	23,940	2,178	
特殊作業員			人	0.182	20,370	3,707	
普通作業員			人	0.091	17,535	1,595	
改良材		セメント系固化材（一般軟弱土用）パラ	t	1.209	12,000	14,508	
深層混合処理機運転		単軸施工φ800mm～φ1200mm、3m<L≤10m 8m	日	0.091	125,400	11,411	WK220130 単一 33号
スラリープラント運転		10m <sup>3</sup> /h	日	0.091	65,830	5,990	WK220140 単一 34号
諸雑費（率+まるめ） 21%			式	1		5,221	
計						44,610	
単価						44,610	円/本

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	スラリー攪拌工	単軸施工φ800mm～φ1200mm、3m<L≤10m 1000mm 7.5m 6.5m 0.157t/m 無	単位	本	数量	1	単価 40,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.083	23,940	1,987	
特殊作業員			人	0.167	20,370	3,401	
普通作業員			人	0.083	17,535	1,455	
改良材		セメント系固化材（一般軟弱土用）パラ	t	1.123	12,000	13,476	
深層混合処理機運転		単軸施工φ800mm～φ1200mm、3m<L≤10m 7.5m	日	0.083	125,400	10,408	WK220130 単一 35号
スラリープラント運転		10m3/h	日	0.083	65,830	5,463	WK220140 単一 34号
諸雑費（率+まるめ） 21%			式	1		4,760	
計						40,950	
単価						40,950	円/本

## 参考資料（1）

単-15号		標準	単位	回	数量	1	単価	168,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,940	23,940		
特殊作業員			人	2.9	20,370	59,073		
普通作業員			人	1.4	17,535	24,549		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	1.4	43,300	60,620		
諸雑費 (まるめ)			式	1		18		
計						168,200		
単価						168,200	円/回	

## 参考資料（1）

単-16号		鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	57,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
SYW295		ハット型（10H）		枚	1	57,000	57,000		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							57,000		
単価							57,000	円/枚	

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2022. 2		歩掛使用年月		2022. 2		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-17号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価	5,815					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
土木一般世話役			人	0.189	23,940	4,524							
とび工			人	0.377	23,415	8,827							
普通作業員			人	0.189	17,535	3,314							
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 10H型	日	0.189	177,100	33,471	WK250010 単一 36号						
諸雑費（率+まるめ） 16%			式	1		8,014							
計						58,150							
単価						5,815	円/枚						

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2022. 2		歩掛使用年月		2022. 2		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-18号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価			7,327			
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
土木一般世話役			人	0.238	23,940	5,697							
とび工			人	0.476	23,415	11,145							
普通作業員			人	0.238	17,535	4,173							
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 10H型	日	0.238	177,100	42,149		WK250010		単一 36号			
諸雑費（率+まるめ） 16%			式	1		10,106							
計						73,270							
単価						7,327		円/枚					

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2022. 2		歩掛使用年月		2022. 2		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-19号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	193,400					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	740	74,000							
	樹蓋	T-2 1200*1200 ポスト固定 (受枠含む)	枚	100	192,600	19,260,000							
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6,000							
	計					19,340,000							
	単価					193,400	円/枚						

## 参考資料（1）

単-20号		蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	293
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無		枚	100	293	29,300		
樹蓋枠（単価本体に含む）		受枠（T-2 1200*1200 ホル固定）		枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							29,300		
単価							293	円/枚	



### 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,123.5	1,123		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,123		
	単価					1,123	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	組立柵渠撤去工	B=4.0m H=1.0m	単位	m	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.28	23,940	6,703	
	特殊作業員		人	0.28	20,370	5,703	
	普通作業員		人	0.56	17,535	9,819	
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0.8m <sup>3</sup> 2.9t吊	日	0.28	60,090	16,825	WYB00008 単一 37号
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		1,110	
	計					40,160	
	単価					4,016	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	14,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	14,730	14,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,730		
単価						14,730	円/m 3	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻処分費		有筋（有）大塚建設	m 3	100	2,500	250,000		
計						250,000		
単価						2,500	円/m 3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価	3,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト殻処分費	A s (有) スクランプル		m <sup>3</sup>	100	3,000	300,000		
	計						300,000		
	単価						3,000	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

単-26号		敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	347.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.295	23,940	7,062		
とび工				人	0.295	23,415	6,907		
普通作業員				人	0.295	17,535	5,172		
バックホウ（クローラ型）運転				日	0.295	51,850	15,295	WK250590 単一 38号	
諸雑費（率+まるめ） 1%				式	1		344		
計							34,780		
単価							347.8	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単-27号		敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 60日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2021.11 2021.11 1.000-00-00-2-0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096		枚	1	4,680	4,680		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096		枚	1	1,000	1,000		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							5,680		
単価							5,680	円/枚	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
							12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	12,600	12,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						12,600	
単価						12,600	円/人日

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	貨物自動車による運搬（1車1回）	スタビライザ（路床改良用）深1.2m 幅2.0m 10.6km 無 無	単位	台	数量	1	単価
	往路						62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						62,500	
単価						62,500	円/台

## 参考資料（1）

		単価使用年月 2022. 2		歩掛使用年月 2022. 2		労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
単-30号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価 840,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	5.5	20,370	112,035	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.5	43,300	64,950	
	運搬費等率 375%		式	1		663,693	
	諸雑費(まるめ)		式	1		22	
	計					840,700	
	単価					840,700	円/回



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一31号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運往路	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分B	製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,570	
	単価					3,570	円/t

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一32号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

## 参考資料（2）

		単価使用年月 2021.11		歩掛使用年月 2021.11		労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
単-33号	深層混合処理機運転	単軸施工φ800mm～φ1200mm、3m<L≤10m 8m	単位	日	数量	1	単価 125,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570	
軽油		1. 2号	L	34	130	4,420	
深層混合処理機 [単軸式・小型地盤改良機]		質量13t トルク27.4kN・m	供用日	1.59	60,600	96,354	
諸雑費（まるめ）			式	1		56	
計						125,400	
単価						125,400	円/日

## 参考資料（2）

単-34号		スラリプラント運転	10m3/h	単位	日	数量	1	単価	65,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]		能力10m3/h		供用日	1.59	41,400	65,826		
諸雑費 (まるめ)				式	1		4		
計							65,830		
単価							65,830	円/日	

## 参考資料（2）

		単価使用年月 2021.11		歩掛使用年月 2021.11		労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
単-35号	深層混合処理機運転	単軸施工φ800mm～φ1200mm、3m<L≤10m 7.5m	単位	日	数量	1	単価 125,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570	
軽油		1. 2号	L	34	130	4,420	
深層混合処理機 [単軸式・小型地盤改良機]		質量13t トルク27.4kN・m	供用日	1.59	60,600	96,354	
諸雑費（まるめ）			式	1		56	
計						125,400	
単価						125,400	円/日

## 参考資料（2）

		単価使用年月		2022. 2		歩掛使用年月		2022. 2		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-36号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価			177,100			
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
運転手（特殊）			人	1	24,570	24,570							
軽油		1. 2号	L	69	136	9,384							
パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕		ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW	供用日	1.3	52,700	68,510							
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	57,400	74,620							
諸雑費（まるめ）			式	1		16							
計						177,100							
単価						177,100		円/日					

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	24,570	24,570			
軽油		1.2号		0	0	0			
			L	120	136	16,320			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊		0	0	0			
			日	1.6	12,000	19,200			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						60,090			
単価						0			
						60,090	円/日		

## 参考資料（2）

単-38号		バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	51,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570			
軽油	1. 2号	L	112	130	14,560			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					51,850			
単価					51,850	円/日		